
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

31/2022

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO
11.265.919/0001-23 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
31/2022

Data do Processo: 14/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES DE LABORATORIO E AQUISIÇÃO DE
REAGENTES PARA O ANALISADOR HEMATOLOGICO ICOUNTER 3D DA DIAGNO, BEM COMO PARA O
ANALISADOR BIOQUIMICO BS120 MINDRAY, A SEREM UTILIZADOS PELO LABORATORIO MUNICIPAL DE DIONISIO
CERQUEIRA – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  QUIMIOLAB  COM.DE  PRODUTOS  DE  LAB.  LTDA,
DIAGNOSTICA  CATARINENSE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  LABOR  e  FUSAO  COMERCIO  DE  PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME, e J R EHLKE E CIA LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de
acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances.
Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a
fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 03/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 31/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Ácido Urico Enzimático 200ml - Ácido Urico Enzimático

200ml
5,000 KIT G.

ANALISA
70,1500 350,75

2 Amilase CNP Direta 60ml - Amilase CNP Direta 60ml 5,000 KIT G.
ANALISA

207,8700 1.039,35

3 AST PP Cinética UV 120ml - AST PP Cinética UV 120ml 25,000 KIT G.
ANALISA

71,7500 1.793,75

4 ALT PP Cinética UV 120ml - ALT PP Cinética UV 120ml 25,000 KIT G.
ANALISA

79,8900 1.997,25

5 Albumina PP 250ml - Albumina PP 250ml 3,000 KIT G.
ANALISA

39,2400 117,72

6 Bilirrubina Direta e Total 52ml - Bilirrubina Direta e Total
52ml

7,000 KIT G.
ANALISA

43,2100 302,47

7 Calcio Arzenazo III - Calcio Arzenazo III 3,000 KIT G.
ANALISA

51,3700 154,11

8 HDL direto PP 80ml - HDL direto PP 80ml 25,000 KIT G.
ANALISA

243,6300 6.090,75

9 Colesterol Enzimático PP 200ml - Colesterol Enzimático
PP 200ml

16,000 UN G.
ANALISA

77,4400 1.239,04

10 Creatinina Cinética PP 300ml - Creatinina Cinética PP
300ml

20,000 KIT G.
ANALISA

55,4400 1.108,80

11 Fosfatase Alcalina Cinética Colorimétrica ou Cinética UV
120ml - Fosfatase Alcalina Cinética Colorimétrica ou
Cinética UV 120ml

5,000 KIT G.
ANALISA

83,2200 416,10

12 Fosfatase Alcalina Cinética Colorimétrica ou Cinética UV
60ml - Fosfatase Alcalina Cinética Colorimétrica ou
Cinética UV 60ml

7,000 KIT G.
ANALISA

69,3100 485,17

13 Glicose Enzimática 500ml - Glicose Enzimática 500ml 7,000 KIT G.
ANALISA

48,1100 336,77

14 Triglicerídeos Enzimático PP 200ml - Triglicerídeos
Enzimático PP 200ml

15,000 KIT G.
ANALISA

138,5900 2.078,85



Página: 2 / 5
15 Uréia Cinético UV 200ml - Uréia Cinético UV 200ml 12,000 KIT G.

ANALISA
112,5100 1.350,12

16 multicalibrador 3ml - multicalibrador 3ml 2,000 KIT G.
ANALISA

69,5000 139,00

19.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 Diaton I 10 litros - Diaton I 10 litros 24,000 GL Diagno 179,6900 4.312,56

18 Dialyse I3 1 litro - Dialyse I3 1 litro 20,000 FCO Diagno 456,2100 9.124,20

19 Diaclear 50ml - Diaclear 50ml 7,000 FCO Diagno 51,9000 363,30

13.800,06Total do Participante:
Lote: 3
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 Soro Anti A monoclonal 10ml - Soro Anti A monoclonal

10ml
8,000 KIT EBRAM 24,1100 192,88

21 Soro Anti B monoclonal 10ml - Soro Anti B monoclonal
10ml

8,000 KIT EBRAM 24,1100 192,88

22 Soro Anti D monoclonal 10ml - Soro Anti D monoclonal
10ml

8,000 KIT EBRAM 39,2800 314,24

700,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 Tira reagente para HCG soro e urina 25UL c/50 testes -

Tira reagente para HCG soro e urina 25UL c/50 testes
12,000 CX Ebram 45,2100 542,52

24 Tiras Reagentes para urina c/200 testes - Tiras Reagentes
para urina c/200 testes

50,000 KIT Analisa 37,9500 1.897,50

2.440,02Total do Participante:
Lote: 5
Participante: DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
25 PCR Látex 2,5ml kit sem controle - PCR Látex 2,5ml kit

sem controle
15,000 FCO Analisa 35,4200 531,30

26 FR látex 2,5ml kit sem controle - FR látex 2,5ml kit sem
controle

12,000 FCO Analisa 33,6500 403,80

27 ASO látex 2,5ml kit sem controle - ASO látex 2,5ml kit
sem controle

12,000 FCO Analisa 56,6600 679,92

28 VDRL não treponêmico 5ml - VDRL não treponêmico 5ml 50,000 FCO Wama 30,1000 1.505,00

3.120,02Total do Participante:
Lote: 6
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
29 Corante Panótico Rapido contendo 1,2 e 3 c/500ml -

Corante Panótico Rapido contendo 1,2 e 3 c/500ml
20,000 KIT NEWPROV 45,1900 903,80

30 corante panotico Rapido tipo 1 c/ 500 ml - corante
panotico Rapido tipo 1 c/ 500 ml

10,000 FCO NEWPROV 14,6200 146,20

1.050,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
31 Coletor de urina tampa rosca 50ml estéril - Coletor de

urina tampa rosca 50ml estéril
10.000, UN

FIRSTLAB
0,4200 4.200,00

32 Tubo cônico plástico urina 10ml com tampa – 100
unidades - Tubo cônico plástico urina 10ml com tampa –
100 unidades

10,000 UN CRAL 42,2800 422,80

4.622,80Total do Participante:



Página: 3 / 5
Lote: 8
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
33 Cubetas para analisador bioquímico BS120 caixa com

1250 - Cubetas para analisador bioquímico BS120 caixa
com 1250

2,000 CX MINDRAY 3.250,0000 6.500,00

6.500,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
34 Lâmpada para analisador BS 120 bioquímico Mindray,

com cabos - Lâmpada para analisador BS 120 bioquímico
Mindray, com cabos

2,000 UN EQUIP 1.475,0000 2.950,00

2.950,00Total do Participante:
Lote: 10
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
35 Cubetas para coagulômetro CL2000B com 100 - Cubetas

para coagulômetro CL2000B com 100
6,000 CX SINNOWA 291,6700 1.750,02

36 Barrilhas magnéticas para CL2000B com 100 - Barrilhas
magnéticas para CL2000B com 100

6,000 CX SINNOWA 291,6700 1.750,02

3.500,04Total do Participante:
Lote: 11
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
37 Tubo vácuo citrato 3,6ml tampa azul pet - Tubo vácuo

citrato 3,6ml tampa azul pet
2.000,0 UN VACUPLAS

T
0,7200 1.440,00

38 Tubo vácuo citrato 1,8ml tampa azul pet - Tubo vácuo
citrato 1,8ml tampa azul pet

1.200,0 UN VACUPLAS
T

0,7200 864,00

39 Tubo vácuo EDTA 4ml tampa roxa pet - Tubo vácuo EDTA
4ml tampa roxa pet

8.000,0 UN FIRSTLAB 0,5300 4.240,00

40 Tubo vácuo EDTA 2ml tampa roxa pet - Tubo vácuo EDTA
2ml tampa roxa pet

5.000,0 UN FIRSTLAB 0,5300 2.650,00

41 Tubo vácuo ativador de coágulo e gel separador 5ml
tampa amarela PET - Tubo vácuo ativador de coágulo e
gel separador 5ml tampa amarela PET

10.000, UN FIRSTLAB 0,7800 7.800,00

42 Tubo vácuo para VHS tampa preta - Tubo vácuo para VHS
tampa preta

1.200,0 UN CRAL 0,5900 708,00

17.702,00Total do Participante:
Lote: 12
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
43 Agulhas para coleta a vácuo 25x7 com 100 unidades -

Agulhas para coleta a vácuo 25x7 com 100 unidades
60,000 CX FIRSTLAB 26,2400 1.574,40

44 Scalp para coleta a vácuo 21 c/50 unidades - Scalp para
coleta a vácuo 21 c/50 unidades

8,000 CX FIRSTLAB 24,5000 196,00

45 Scalp para coleta a vácuo 25 c/50 unidades - Scalp para
coleta a vácuo 25 c/50 unidades

8,000 CX FIRSTLAB 24,5000 196,00

46 Adaptador para agulha coleta a vácuo - Adaptador para
agulha coleta a vácuo

20,000 UN CRAL 0,6300 12,60

1.979,00Total do Participante:
Lote: 13
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
47 Curativo pós coleta adulto com 500 - Curativo pós coleta

adulto com 500
20,000 CX FIRSTLAB 12,5000 250,00

48 Curativo pós coleta infantil com 500 - Curativo pós coleta
infantil com 500

20,000 CX FIRSTLAB 13,7500 275,00

525,00Total do Participante:
Lote: 14



Página: 4 / 5
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
49 Lâminas K-cell para sedimentoscopia de urina com 100

unidades - Lâminas K-cell para sedimentoscopia de urina
com 100 unidades

6,000 CX CRAL 665,0000 3.990,00

3.990,00Total do Participante:
Lote: 15
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
50 Pipetador 200 microlitros - Pipetador 200 microlitros 2,000 UN PEGUEPET

TE
81,3300 162,66

51 Pipetador 100 microlitros - Pipetador 100 microlitros 2,000 UN PEGUEPET
TE

81,3300 162,66

52 Pipetador 50 microlitros - Pipetador 50 microlitros 2,000 UN PEGUEPET
TE

81,3300 162,66

53 Pipetador 20 microlitros - Pipetador 20 microlitros 2,000 UN PEGUEPET
TE

81,3300 162,66

54 Pipetador 10 microlitros - Pipetador 10 microlitros 2,000 UN PEGUEPET
TE

81,3300 162,66

55 Ponteira para pipetador amarela até 200 microlitros com
1000 und - Ponteira para pipetador amarela até 200
microlitros com 1000 und

10,000 UN KASVI 21,6700 216,70

1.030,00Total do Participante:
Lote: 16
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
56 Garrote torniquete elástico com trava - Garrote

torniquete elástico com trava
20,000 UN VACUPLAS

T
15,5200 310,40

57 Garrote torniquete elástico infantil com trava - Garrote
torniquete elástico infantil com trava

20,000 UN VACUPLAS
T

16,2300 324,60

635,00Total do Participante:
Lote: 17
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
58 Lâmina fosca para microscopia 25x76 lapidada c50 -

Lâmina fosca para microscopia 25x76 lapidada c50
100,000 CX FIRSTLAB 6,7500 675,00

675,00Total do Participante:
Lote: 18
Participante: DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
59 Cubas para coloração hematológica p/30 Lâminas em

vidro - Cubas para coloração hematológica p/30 Lâminas
em vidro

6,000 UN First 56,5000 339,00

339,00Total do Participante:
Lote: 19
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
60 Lápis de cera marcador de lâmina - Lápis de cera

marcador de lâmina
10,000 UN

DIXON
7,5000 75,00

75,00Total do Participante:
Lote: 20
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
61 TP líquida pronta para uso 100 testes - TP líquida pronta

para uso 100 testes
40,000 CX G.

ANALISA
102,5100 4.100,40

62 TTPA líquida pronta para uso 80 testes - TTPA líquida
pronta para uso 80 testes

40,000 CX G.
ANALISA

53,4900 2.139,60

6.240,00Total do Participante:



Página: 5 / 5
90.872,94Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 03/11/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME

ROBERTO FERRARINI

QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

ADEMAR SANDRINI

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE
PRODUTOS LABOR

ARI ROCHA DE SOUZA


